
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

IT mezi paragrafy

14.  března 2019,  Praha

Konferenční  cent rum hote lu  Grandior

itparagrafy.  konference  .cz  

http://itparagrafy.konference.cz/
http://itparagrafy.konference.cz/
http://itparagrafy.konference.cz/


Závěrečná zpráva – IT mezi paragrafy

IT mezi paragrafy 

14.  března  2019  proběhl  v  prostorách  Konferenčního  centra  Hotelu  Grandior  již  5.  ročník  odborné
konference  IT  mezi  paragrafy.  Hlavními  tématy  se  staly  důvěryhodnost  elektronických  dokumentů  a
elektronických řízení, budoucí právní úprava v oblasti archivnictví a spisové služby a moderní technologie
z pohledu práva. 

O rozsáhlou problematiku se podělili  významní právníci,  vysocí  zástupci  ze státní  správy či  zástupci
poradenských  a  IT  firem.  Po skončení  každého bloku byl  prostor  pro  diskusi  a  odpovědi  na  otázky
publika. Záštitu nad konferencí přijal Ing. Vladimír Dzurilla, vládní zmocněnec pro IT a digitalizaci, ředitel
NAKIT.

K úspěchu konference přispěly skvělé výkony prezentujících, kteří jsou špičkovými odborníky na danou
problematiku. Účastníci opět vysoce cenili jak kvalitu konference, tak i organizační zajištění. 

Na konferenci vystoupili:

Ing. Vladimír Dzurilla, vládní zmocněnec pro IT a digitalizaci, ředitel NAKIT

PhDr. Jiří Úlovec, ředitel odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra

Mgr. Karolína Šimůnková, metodik, Národní archiv 

Tomáš Bezouška, CISA, President IPSD, Architekt kybernetické bezpečnosti Ministerstva zdravotnictví

Ing. Robert Piffl, document management expert

Jiří Sedláček, Head of Sales and Marketing a Robert Bělovský, konzultant, Actinet

Ing. Petr Dolejší, Senior Business Consultant, SEFIRA spol. s r.o.

PhDr. Miroslava Matoušová, vrchní rada pro vládní agendy Úřadu pro ochranu osobních údajů

Mgr. Michal Nulíček, LL.M., partner advokátní kanceláře ROWAN LEGAL

Mgr. et Mgr. Ing. Jan Tomíšek, CIPP/E, advokát kanceláře ROWAN LEGAL

JUDr. Jan Diblík, partner advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS

Základní informace

Název akce IT mezi paragrafy

Datum konání 14.3.2019

Místo konání Konferenční centrum hotelu Grandior, 
Na Poříčí 42, Praha 1

Počet účastníků 136

URL itparagrafy.konference.cz

Partneři konference: Actinet, Gemalto,HAVEL&PARTNERS, ROWAN 
LEGAL, SEFIRA, Trask

Pořadatel Exponet s.r.o.

               

                

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/
http://itparagrafy.konference.cz/
https://itparagrafy.konference.cz/prednasejici#simunkova
https://itparagrafy.konference.cz/prednasejici#simunkova


Závěrečná zpráva – IT mezi paragrafy

Program 

8:50 - 9:00   Zahájení konference

9:00 - 9:20   Digitální Česko
Ing. Vladimír Dzurilla, vládní zmocněnec pro IT a digitalizaci, ředitel NAKIT

9:20 - 9:50   Informace o současném stavu systémů eSSL a ISSD v prostředí veřejnoprávních 
původců PhDr. Jiří Úlovec, ředitel odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra

9:50 - 10:20   Dlouhodobá důvěryhodnost elektronických dokumentů z pohledu Národního Archivu
Mgr. Karolína Šimůnková, metodik, Národní archiv

10:20 - 10:50   Udržitelnost požadovaných vlastností e-dokumentů v rámci celého životního cyklu
Tomáš Bezouška, CISA, President IPSD, Architekt kybernetické bezpečnosti Ministerstva zdravotnictví

10:50 – 11:10 Coffee Break 

11:10 - 12:10   Důvěryhodnost elektronických dokumentů a elektronických řízení
Ing. Robert Piffl, document management expert

12:10 - 12:30   Pečetění dokumentů v praxi
Jiří Sedláček, Head of Sales and Marketing a Robert Bělovský, konzultant, Actinet

12:30 - 12:50   eIDAS a vzdálený elektronický podpis
Ing. Petr Dolejší, Senior Business Consultant, SEFIRA spol. s r.o.

12:50 – 13:30 Panelová diskuse 

13:30 – 14:10 Oběd 

14:10 - 14:45   Obecné nařízení jako globální standard?
PhDr. Miroslava Matoušová vrchní rada pro vládní agendy Úřadu pro ochranu osobních údajů

14:45 - 15:20   Ochrana soukromí: co přijde po GDPR?
Mgr. Michal Nulíček, LL.M., partner advokátní kanceláře ROWAN LEGAL

15:20 – 15:40  Panelová diskuse

15:40 - 16:00   Coffee Break

16:00 - 16:30   Jak používat open source software při vývoji komerčních aplikací a vyhnout se 
právnímu riziku? Mgr. et Mgr. Ing. Jan Tomíšek, CIPP/E, advokát kanceláře ROWAN LEGAL

16:30 - 17:00   Umělá inteligence a blockchain: Co o nových technologiích říká právo a na co si dát
pozor? JUDr. Jan Diblík, partner advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT mezi paragrafy

Profil návštěvníků

Konference IT mezi paragrafy opět vzbudila velký zájem u odborné veřejnosti, a to zejména a 
pochopitelně u dodavatelů informačních technologií a také zástupců státní správy a samosprávy. 
Z následujících grafů lze přesněji analyzovat pracovní pozici návštěvníků, segment činnosti a velikost 
firmy či úřadu.

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali lidé na manažerských pozicích a specialisté: 35% tvořili manažeři mimo IT 
(jednatelé, finanční ředitelé, obchodní, marketingoví ředitelé), 18% bylo IT manažerů, 20% bylo IT 
specialistů. Další početnou skupinou byli konzultanti (13%) následováni právníky (7%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem dominovaly firmy působící v oblasti informačních technologií a státní správa a 
samospráva. Další početnou skupinu tvořili návštěvníci z finančních institucí.

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

6%

18%

29%20%

13%

7%

7%

CEO

IT manažer

Manažer mimo IT

IT specialista

Konzultant

Právník

Ostatní

40%

30%

12%

6%

6%

7%

Státní správa a samospráva

Informační technologie

Finance

Zdravotnictví

Věda, výzkum, vzdělávání

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT mezi paragrafy

Graf. č. 3 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem s počtem zaměstnanců více než 500.

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 5

40%

20%

25%

11%

4%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT mezi paragrafy

Fotogalerie

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 6

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

